
Vasemmistoliiton eduskuntaryhmän lausunto hallituksen esityksestä laiksi 

varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 5 ja 8 §:n muuttamisesta 
  
Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä kannattaa hallituksen esitystä, jossa pieni- ja keskituloisilta 

perittäviä varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja alennettaisiin. Lisäksi sisaruksilta perittäviä maksuja 

ehdotetaan alennettaviksi siten, että toisesta lapsesta perittävä maksu olisi 50 prosenttia nuorimman 

lapsen laskennallisesta kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta. Varhaiskasvatusmaksujen 

alentaminen oli vasemmistoliiton tavoitteena kevään kehysriihessä. 

  

Hallituksen esitysluonnoksessa varhaiskasvatusmaksujen alentamisen perusteluna on 

työllisyysasteen nostamista estävien kannustinloukkujen purkaminen. Perheen ja työn 

yhteensovittamisen helpottaminen on yksi vasemmistoliiton keskeisiä tavoitteita.  

  

On kuitenkin pidettävä mielessä, että varhaiskasvatus on ennen kaikkea lapsen oikeus. Tätä oikeutta 

hallitus on aiemmin supistanut poistamalla subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden perheiltä, joissa 

vanhempi on hoitovapaalla tai työttömänä. Varhaiskasvatusoikeuden rajaaminen eriarvoistaa lapsia 

ja vaikeuttaa esimerkiksi työn hakemista ja keikkatöiden vastaanottamista perheissä. Lisäksi se 

kaventaa perheiden valinnanvapautta järjestää varhaiskasvatus haluamallaan tavalla. 

  

Hallitus on myös suurentanut ryhmäkokoja päiväkodeissa. Ryhmäkokojen suurentaminen heikentää 

varhaiskasvatuksen laatua, kuormittaa päiväkodin henkilökuntaa ja vähentää yksilöllisiä 

kohtaamisia lasten ja henkilökunnan välillä. Mitä heikompilaatuisia päivähoitopalveluita on tarjolla, 

sitä todennäköisemmin äidit jäävät pois työelämästä kotihoidon tuen varaan. Näin hallituksen 

aiemmat toimet saattavat vesittää tavoitteen työllisyysasteen nostamisesta.  

  

Hallituksen esitys varhaiskasvatusmaksujen alentamisesta on askel oikeaan suuntaan. 

Vasemmistoliiton tavoitteena on, että Suomessa siirrytään asteittain kohti maksutonta 

varhaiskasvatusta, esimerkiksi takaamalla Ruotsin mallin mukaisesti kaikille 3–5-vuotiaille 

vähintään 15 tuntia maksutonta varhaiskasvatusta viikossa.  
  
Edellä mainituin perustein myös subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus on palautettava ja 

päiväkotien ryhmäkokoja pienennettävä. 
  

 


